
 

 

DDG 
 
Oggetto  
Concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per il reclutamento 

di un Dirigente - a tempo 

indeterminato -con 

assegnazione di primo 

incarico quale posizione 

apicale per la direzione, il 

coordinamento ed il controllo 

della Ripartizione Legale di 

questo Ateneo 

Codice: PTA-dirigente-2024-01. 

 

 
Direzione Generale 
Ripartizione  
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Alessandra 
Palazzi 
 

 

 Ripartizione del Personale 

Area Programmazione. Procedure 

selettive e Personale Docente 

Ufficio Concorsi 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123, Perugia 
 

0755852368-2045 
ufficio.concorsi@unip
g.it 
 

Decreto Direttoriale 
 

Il Direttore Generale 
 
Visto lo Statuto d’Ateneo; 
Vista la legge 9.5.1989, n. 168; 
Vista la legge 7.8.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 10.4.1991, n. 125; 
Vista la legge 5.2.1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, come integrato e modificato dal D.P.R. 
30.10.1996, n. 693 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 15.5.1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 16.6.1998, n. 191; 
Visto il D.M. 3.11.1999, n. 509; 
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101;  
Visto il D.P.R. 24.9.2004, n. 272; 
Visto il D.M. 22.10.2004, n. 270; 
Visto il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area VII della dirigenza 
“Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione” del 
5.3.2008, così come integrato dal C.C.N.L. del 28.7.2010, nonché il C.C.N.L. 
relativo al personale dell’Area “Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018” 
del 8.7.2019; 
Visto il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150; 
Visto la legge 6.11.2012, n. 190; 
Visto il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33; 
Visto il D.Lgs. 8.4.2013, n. 39; 
Visto il D.P.R. 16.4.2013, n. 70; 
Vista la legge 6.8.2013, n. 97; 
Visto il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università 
degli Studi di Perugia del Personale Tecnico-Amministrativo, Bibliotecario, 
Cel e Dirigente a tempo indeterminato e a tempo determinato, emanato 
con D.R. 3162 del 6.12.2023; 
Visto il combinato disposto della delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 31.3.2022 con la quale, previo parere favorevole del 
Senato Accademico reso in data 30.3.2022, e del Decreto del Direttore 



 

  
 

 

 Ripartizione del Personale 

Area Programmazione. Procedure 

selettive e Personale Docente 

Ufficio Concorsi 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123, Perugia 
 

0755852368-2045 
ufficio.concorsi@unip
g.it 
 

Generale n. 95 del 20.3.2024, per effetto dei quali è stata autorizzata la 
copertura di un posto di Dirigente a tempo indeterminato, con primo 
incarico quale posizione apicale per la direzione, il coordinamento ed il 
controllo della Ripartizione Legale di questo Ateneo; 
Considerato che non vi sono graduatorie vigenti per il profilo richiesto; 
Dato atto che i dirigenti di ruolo dell’Ateneo, in servizio, sono tutti titolari 
di incarichi pluriennali; 
Vista la nota Prot. n. 130018 del 10.4.2024 inviata al Dipartimento della 
Funzione Pubblica con cui è stata data attuazione a quanto disposto dagli 
artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, senza esito positivo; 
Considerato che sussiste la relativa copertura finanziaria; 
 

DECRETA 
 
. 
 

È indetta la procedura di selezione pubblica, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di un Dirigente a tempo indeterminato, II fascia, con 
primo incarico quale posizione apicale per la direzione, il 
coordinamento ed il controllo della Ripartizione Legale di questo 
Ateneo.  
 
Viene approvato il Bando di selezione di cui all’allegato 1 al presente 
provvedimento. 
 
 
 
Il DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2024-07-22T10:46:13+0200
	IT
	VIVOLO ANNA




